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„Historia w artefaktach zapisana”
Archiwum IPN zaprasza na ostatnią w tym roku wystawę z cyklu „Historia w artefaktach
zapisana”. Wernisaż nowej ekspozycji odbył się 16 grudnia 2024 r. w Izbie Pamięci
Strzelecka 8 w Warszawie.

Tym razem na wystawie znalazły się artefakty i dokumenty związane z Waldemarem Baczakiem
(1922-1947), żołnierzem Armii Krajowej, powstańcem warszawskim, po wojnie członkiem
Zrzeszenia Wolność i Niezawisłość, aresztowanym przez UB i skazanym w procesie pokazowym
pod zarzutem szpiegostwa na karę śmierci.

Można na niej zobaczyć m.in. wyjątkowe znaczki pamiątkowe Pułku „Baszta” i służącą do ich
wytwarzania matrycę.

O bohaterze wystawy, jego powstańczych zasługach, zaangażowaniu w upamiętnianie i
ekshumacje poległych kolegów z Pułku „Basza” i udziale w powojennej konspiracji
niepodległościowej opowiedział dr Tomasz Łabuszewski, dyrektor Oddziału IPN w Warszawie.

Przechowywane w zbiorach Instytutu Pamięci Narodowej archiwalia dotyczące Waldemara
Baczaka zaprezentowała Anna Lasek (AIPN).

Po prezentacji wystawy i sylwetki jej bohatera odbyła się lekcja przygotowana przez Rafała
Borkowskiego (OBBH w Warszawie).

Ekspozycję można oglądać w Izbie Pamięci Strzelecka 8 od 16 grudnia br. do 31 stycznia 2025 r.

Tak jak w przypadku poprzedniej edycji projektu wystawie towarzyszy oferta lekcji dla uczniów
szkół średnich i klas 7-8 szkół podstawowych. Zajęcia składają się z trzech części. W pierwszej
omawiane są losy bohatera wystawy i prezentowane związane z nim archiwalia, przechowywane
w zbiorach Instytutu. Druga część to lekcja według scenariusza przygotowanego w odniesieniu do
prezentowanego artefaktu. Ostatnim elementem zajęć jest zwiedzanie Izby Pamięci Strzelecka 8.

Zgłoszenia na lekcje należy przesyłać na adres: strzelecka8.warszawa@ipn.gov.pl
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***

Projekt IPN „Historia w artefaktach zapisana”

W ramach projektu IPN „Historia w artefaktach zapisana” w każdym miesiącu prezentowane są
przedmioty z zasobu Instytutu Pamięci Narodowej oraz miniwystawa poświęcona osobie, której
własnością były wybrane artefakty.

Celem projektu Archiwum IPN jest prezentacja szerszemu gronu odbiorców przechowywanych w
zbiorach Instytutu artefaktów, przypomnienie historii osób, do których przedmioty pierwotnie
należały oraz zachęcenie nauczycieli do wykorzystywania w edukacji szkolnej tego rodzaju źródeł.
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Podczas pierwszej edycji projektu w Izbie Pamięci Strzelecka 8 można było oglądać wystawy
poświęcone płk. Jerzemu Brońskiemu, st. sierż. Mieczysławowi Dziemieszkiewiczowi „Rojowi”,
kpt. Tadeuszowi Starzyńskiemu i Marii Marynowskiej.

Natomiast w ramach tegorocznej edycji prezentowane były pamiątki i dokumenty związane
z Ewą Stolarską, gen. Stefanem Dembińskim i wieloletnim prezesem Związku Sokolstwa Polskiego
w Ameryce Teofilem Starzyńskim.
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